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Rada Miejska w Drezdenku 

 

Informacja z zakresu działania za rok 2018 samorządowego zakładu budżetowego 

Centrum Integracji Społecznej w Drezdenku. 

Podstawa działania:  

1. Ustawa o zatrudnieniu socjalnym z dnia 13 czerwca 2003 roku (t.j. D.U. z 2019 r., 

poz. 217) 

2. Zarządzenie Burmistrza nr 29 z dn. 4 marca 2016 r. w sprawie nadania statutu 

zakładowi budżetowemu pod nazwa Centrum Integracji Społecznej w Drezdenku. 

Zakres działania : reintegracja społeczno –zawodowa osób wykluczonych społecznie                   

(art. 1ust.2 ustawy). 

W ramach Centrum funkcjonują następujące grupy zawodowe: ogrodnik terenów zielonych, 

grupa remontowo-porządkowa, grupa gastronomiczna. 

W ramach grupy gastronomicznej CIS oddelegowuje swoich uczestników do Szkoły 

Podstawowej nr 2 im. J. Nojiego gdzie na kuchni odbywają reintegrację zawodową                            

w zawodzie – kucharz małej gastronomii, pomagając przygotować posiłki dla uczestników. 

Centrum utrzymuje również pasy drogowe oraz zieleń miejską w zakresie: zbieranie odpadów 

stałych, usuwania piasku z pasa dróg i chodników, koszenie trawy w pasach dróg gminnych, 

skwerach oraz trawników utrzymanie małej architektury (naprawa ławek, koszy na śmieci, 

itp.), utrzymanie oznakowania poziomego (odnowienie przejść dla pieszych oraz linii 

parkingów), ustawianie nowego oznakowania pionowego oraz naprawa istniejącego. 

Zbieranie liści z terenów pasów drogowych dróg gminnych parków i skwerów. Obsługa 

targowiska miejskiego w zakresie utrzymania czystości oraz inkasa (zbieranie opłaty za 

handel na targowisku).  

Ponadto utrzymywano pasy drogowe dróg wojewódzkich w obrębie miasta Drezdenka             

w zakresie zbierania odpadów stałych oraz koszenia trawy. 

 Zadania realizowano na podstawie umów z gminą Drezdenko oraz dotacji 

przedmiotowej. 

 

 

 



CIS dodatkowo pozyskał środki finansowe z Europejskiego Funduszu Społecznego na 

następujące działania: 

1.  Okres rozpoczęcia lipiec 2016 r., okres zakończenia projektu maj 2018 r. 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu  

Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020.                         

Oś Priorytetowa 7. Równowaga społeczna,                                                                           

Działanie 7.4 Aktywne włączenie w ramach podmiotów integracji społecznej,                         

Poddziałanie 7.4.1 Aktywne włączenie w ramach podmiotów integracji społecznej – 

projekty realizowane poza formułą ZIT. 

Nazwa - „Wystandaryzowane wsparcie osób zagrożonych wykluczeniem 

społecznym i ubóstwem poprzez utworzenie nowego Centrum Integracji Społecznej                    

i wsparcie 6 dotychczas istniejących Centrów Integracji Społecznej na terenie 

województwa lubuskiego”. 

2. Okres realizacji, rozpoczęcie maj 2018 r. zakończenie listopad 2019 r.                                       

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 

2020.  

Oś Priorytetowa 7. Równowaga społeczna, Działanie 7.4 Aktywne włączenie                         

w ramach podmiotów integracji społecznej,  

Poddziałanie 7.4.1 Aktywne włączenie w ramach podmiotów integracji społecznej – 

projekty realizowane poza formułą ZIT.                                                                                             

Nazwa :„Reintegracja społeczno-zawodowa w 7 Centrach Integracji Społecznej 

połączona z animacją otoczenia” 

Uczestnicy w ramach projektów są oddelegowywani do pracodawców na terenie 

miasta i gminy, gdzie nabywają umiejętności pozwalających im podjąć zatrudnienie. 

W 2 turach pierwszego projektu zatrudnienie uzyskało 12 osób z pośród 22, które 

brały udział w projekcie. W realizowanym projekcie na początku roku 2019 

dotychczas podjęły zatrudnienie 3 osoby. 

Dodatkowo CIS świadczyło usługi dla PGKiM sp. z o.o. w Drezdenku, Wspólnoty 

„Dziewiątka” w Drezdenku, Wspólnoty Mieszkaniowej Sienkiewicza 3 c                              

w Drezdenku oraz Wspólnoty mieszkaniowej PPHU Almar ul. Sienkiewicza                          

w Drezdenku. Zakres to utrzymanie terenów przy budynkach wspólnot 

mieszkaniowych oraz sprzątaniu klatek schodowych. 

 

 

 



Źródła finasowania rok 2018: 

1. Z tytułu dostaw robót i usług 685.622,49 zł w tym zlecone przez gminę Drezdenko  

607.750,17 zł 

2. Dotacja przedmiotowa  175.491,16 zł 

3. Odsetki bankowe pozostałe dochody 226,42 zł 

4. Środki UE  227. 061,84 zł 

Liczba uczestników objętych reintegracją zawodową i społeczną oraz 

usamodzielnionych ekonomicznie w roku 2018 

Wyszczególnienie Liczba osób, które  

Rozpoczęły zajęcia Uczestniczyły w 

zajęciach 

Ukończyły 

zajęcia 

Liczba 

osób 

Uczestnicy zajęć 

(ogółem) 

17 33 19 

Uczestnicy Centrum zatrudnieni u pracodawcy bez zatrudnienia wspieranego 12 

 

W ramach reintegracji społecznej Centrum dla uczestników organizuje zajęcia z 

psychologiem, doradcą zawodowym. Ponadto organizowane są dla uczestników wyjazdy do 

kina, teatru, centrów edukacyjnych itp. 

Jednocześnie Centrum realizuję szkolenia uczestników z psychologiem, doradcą 

zawodowym. 

 

  

 

 

 

 


